
                                                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  27.11.2023 №922 

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 07.08.2023 

№598 «Об утверждении перечня массовых 

социально значимых муниципальных услуг 

администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, подлежащих 

переводу в электронный формат» 

  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

правительства Российской Федерации», распоряжением правительства 

Воронежской области от 10.10.2022 № 1060-р «Об утверждении перечня 

социально значимых государственных и муниципальных услуг Воронежской 

области, подлежащих переводу в электронный формат», Уставом Усманского 

1-го сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

07.08.2023 №598 «Об утверждении перечня массовых социально значимых 



муниципальных услуг администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, подлежащих переводу в электронный формат» изменения изложив 

приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

 

 

 

Глава  Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                       А.М. Ларионов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

от  27.11.2023 №922 

 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

от 07.08.2023 №598 

  

Перечень  

массовых социально значимых муниципальных услуг 

администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, подлежащих переводу  

в электронный формат. 

 

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

2. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории. 

3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов. 

4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, на торгах. 

5. Установление сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности. 

6. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута. 

7. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса. 

8. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях. 

9. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

10. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции. 

11. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом. 

12. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ. 

13. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений. 

14. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 

размещения вывески.». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

